
CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI 

ZONA SOCIOSANITARIA del VALDARNO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno  - c/o Comune di San Giovanni Valdarno  

Via  Cesare Battisti San Giovanni Valdarno 

(AR) Tel: 055/9126281  -    

email: segreteriaconferenzasindaci@comunesgv.it  

 

1

. 

DELIBERAZIONE N.  8 DEL  13/06/2016 
 

OGGETTO:  Approvazione preventivo annuale funzioni delegate zona 
Valdarno anno 2016 e relativa proroga al 31 dicembre2016 

L’anno duemilasedici e questo dì tredici (13) del mese di giugno (06), ore 9:00, nella Sala 
Giunta del comune di San Giovanni Valdarno si è riunita la Conferenza Zonale dei Sindaci della 
Zona Sociosanitaria del Valdarno. 

Dei componenti sono presenti n.5 ed assenti n.4 invitati con messaggio di posta elettronica, 
come segue: 

 

N. 
COGNOME E NOME COMUNE 

CONSIGLIERI 

COMUNALI 
PRESENTI ASSENTI 

 

1 TANZINI PIETRO  BUCINE 12 1  
 

2 CACIOLI ENZO 
CASTELFRANCO PIAN DI 

SCò 
12  1 

 

3 DEGL’INNOCENTI O SANNI LEONARDO CAVRIGLIA 12 1  
 

4 DONNINI CATIA LATERINA 12  1 
 

5 BOTTI MORENO LORO CIUFFENNA 12  1 
 

6 GRASSO FRANCESCO M. MONTEVARCHI 16  1 
 

7 NERI SIMONA PERGINE VALDARNO 12 1  
 

8 VILIGIARDI MAURIZIO SAN GIOVANNI VALDARNO 16 1  
 

9 CHIENNI SERGIO 
TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 

16 1  
 

 TOTALE  120 5 4  

   1) rappresentato dalla consigliera Franca Vasai 
3) rappresentato dall’assessore alle politiche sociali Thomas Stagi  

   9)rappresentato dall’assessore alle Politiche sociali Lorenzo Puopolo 
 
 

 

Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Maurizio Viligiardi – 
Sindaco di San Giovanni Valdarno  

 

 

LA CONFERENZA DEI SINDACI 
 

 

PREMESSO CHE 

 

 Con deliberazione n. 04 del 09/03/2009, la Conferenza dei Sindaci del 



CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI 

ZONA SOCIOSANITARIA del VALDARNO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno  - c/o Comune di San Giovanni Valdarno  

Via  Cesare Battisti San Giovanni Valdarno 

(AR) Tel: 055/9126281  -    

email: segreteriaconferenzasindaci@comunesgv.it  

 

2

Valdarno ha espresso la volontà di delegare all’Azienda USL8 – U.F. Alta 

Integrazione - anche per l’anno 2009, i servizi, le attività e le prestazioni 

qui di seguito elencati e riportati nel citato atto: 

1. Centro di Socializzazione “L'Ottavo Giorno” 

2. Centro di Socializzazione “Il Veliero” 

3. Interventi relativi alla ex-Legge n. 104/92 

4. Erogazione contributi per inserimenti socio-terapeutici per disabili 

5. Vacanze Anziani 

6. Telesoccorso 

7. Trasporti Sociali SPA Riabilitazione fino al 31.12.2009 

8. Ingressi di anziani fragili e/o adulti inabili, in strutture semiresidenzali 

e/o residenziali 

con le stesse modalità ed alle stesse condizioni, nessuna esclusa, di cui alla 

Convenzione tra i Comuni di Bucine, Castelfranco di Sopra, Cavriglia, 

Laterina, Loro Ciuffenna, Montevarchi, Pergine Valdarno, Pian di Scò, San 

Giovanni Valdarno, Terranuova Bracciolini e l’Azienda USL 8 del 30 dicembre 

2006 e alla deliberazione n. 03 del 17.01.2007 avente per oggetto “Delega 

all’Azienda USL 8 per ingressi di autosufficienti in RSA”; 

_ con la Convenzione tra i Comuni di Bucine, Castelfranco di Sopra, Cavriglia, 

Laterina, Loro Ciuffenna, Montevarchi, Pergine Valdarno, Pian di Scò, San 

Giovanni Valdarno, Terranuova Bracciolini e l’Azienda USL 8, per lo 

svolgimento di alcuni Servizi Socioassistenziali, è stata affidata in delega 

all’Azienda USL 8 – U.F. Alta Integrazione Zona Valdarno – la gestione dei 

Servizi sopra elencati dal 01/04/2009 fino al 31/12/2009; 

 

-La delega delle funzioni all’azienda Usl8 è stata mantenuta con successive 
proroghe anche negli anni 2010,2011,2012 subendo delle modifiche nel 
contenuto che hanno portato a mantenere in delega con delibera n.4 dell’8 
aprile 2013 della Conferenza dei Sindaci del Valdarno le seguenti funzioni: 

1. Centro di Socializzazione “L'Ottavo Giorno” 

2. Centro di Socializzazione “Il Veliero” 

3. Erogazione contributi per inserimenti socio-terapeutici per disabili 

4. Vacanze Anziani 



CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI 

ZONA SOCIOSANITARIA del VALDARNO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno  - c/o Comune di San Giovanni Valdarno  

Via  Cesare Battisti San Giovanni Valdarno 

(AR) Tel: 055/9126281  -    

email: segreteriaconferenzasindaci@comunesgv.it  

 

3

5. Ingressi di anziani fragili e/o adulti inabili, in strutture  

 

VISTO, Il verbale e la delibera n.14 della conferenza dei sindaci svoltasi 
il giorno 23 dicembre  2015 in cui all’unanimità si approva la proroga 
delle funzioni in delega all’azienda fino al 30.06.2016 e  il preventivo 
delle funzioni delegate per il primo semestre dell’anno 2016; 

1. Centro di Socializzazione “L'Ottavo Giorno” 

2. Centro di Socializzazione “Il Veliero” 

3. Erogazione contributi per inserimenti socio-terapeutici per disabili 

4. Vacanze Anziani 

5. Ingressi di anziani fragili e/o adulti inabili, in strutture semi-residenziali 

 

VISTO il verbale della seduta odierna in cui la conferenza dei sindaci stabilisce 
di prorogare le funzioni in delega all’Azienda Usl Toscana Sud Est fino al 
31.12.2016 al fine di garantire l’operatività dei servizi per l’anno 2016; 

 

RITENUTO, infine, dover dare indicazioni ai Comuni per effettuare la proroga 
della convenzione in essere, sopra citata, al 31/12/2016 

 

             

D E L I B E R A 
 

• Di approvare il preventivo presentato dall’Azienda Usl Toscana Sud Est 
per la gestione delle competenze sociosanitarie descritte in narrativa per 
l’anno 2016; 

 

 

• Di dare indirizzo ai comuni di prorogare  la delega all’Azienda USL 
Toscana Sud Est per la gestione delle competenze   sociosanitarie 

seguenti fino al 31/12/2016:  

o Centro di Socializzazione “L'Ottavo Giorno” 

o Centro di Socializzazione “Il Veliero” 

o Erogazione contributi per inserimenti socio-terapeutici per disabili 

o Vacanze Anziani 

o Ingressi di anziani fragili e/o adulti inabili, in strutture semi-
residenziali 

al fine di garantire l’operatività dei servizi per l’anno 2016  



CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI 

ZONA SOCIOSANITARIA del VALDARNO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno  - c/o Comune di San Giovanni Valdarno  

Via  Cesare Battisti San Giovanni Valdarno 

(AR) Tel: 055/9126281  -    

email: segreteriaconferenzasindaci@comunesgv.it  

 

4

 

• Di dare atto che a seguito delle disposizioni di cui al punto 1 sarà 
prorogata la Convenzione tra i Comuni di Bucine, Castelfranco-Pian 
discò Cavriglia, Laterina, Loro Ciuffenna, Montevarchi, Pergine Valdarno, 
, San Giovanni Valdarno, Terranuova Bracciolini e l’Azienda USL 8,  per i 
servizi socio assistenziali delegati all’Azienda USL Toscana Sud Est quali:  

� Centro di Socializzazione “L'Ottavo Giorno” 

� Centro di Socializzazione “Il Veliero” 

� Erogazione contributi per inserimenti socio-terapeutici per 
disabili 

� Vacanze Anziani 

� Ingressi di anziani fragili e/o adulti inabili, in strutture semi-
residenzali e/o  residenziali   

fino al 31/12/ 2016, con le compartecipazioni dei comuni che verranno 
successivamente trasmesse previa approvazione della conferenza dei 
sindaci per l’anno 2016, tenendo conto dei finanziamenti regionali 
provenienti dai fondi del Piano Integrato Sociale Regionale dell’anno 
2016. 

• Di trasmettere  copia  del  presente: 

• Ai sindaci dei comuni del Valdarno 
• Ai Dirigenti e responsabili dei comuni del Valdarno 
• All’Azienda Usl Toscana Sud Est 

 
 

 

Letto e sottoscritto                

                                        IL PRESIDENTE  

                                                    Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno 

                                       Sindaco di San Giovanni Valdarno -  dott. Maurizio Viligiardi 
 
                

 

                                                 


